
1.UZDEVUMS
Noskaties video un papildini tekstu ar iztrūkstošajiem vārdiem, izmantojot iegūto informāciju.

"RESURSU IZMANTOŠANA, IETEKME UZ VIDI"
DARBA LAPA

Depozīta sistēma ir veids, kā izlietotos iepakojumus varam nevis izmest
atkritumos, bet nodot tos ____________________________________, tā
palīdzot tiem sākt jaunu dzīvi jaunā veidolā. Latvijas depozīta sistēmā
var nodot trīs dzērienu iepakojumu veidus: _______________________ un
______________________ pudeles, kā arī alumīnija ____________________. Ja
veikalā redzi dzērienu ar depozīta zīmi, tad zini, ka šo iepakojumu varēsi
nodot _____________________ jeb veikala pieņemšanas punktā . Par katru
nopirkto dzērienu depozīta iepakojumā mēs iemaksājam _______ EUR
depozīta maksu, ko pēc tam varam atgūt. Pēc tam, kad iepakojums
nodots depozīta punktā, tas uzsāk savu ceļojumu uz _________________ 
 ____________________ . 
2.UZDEVUMS
a) Noskaties video vēlreiz; 
b) Skatoties to, pieraksti klāt, kādam jābūt iepakojumam, lai to varētu nodot depozīta sistēmā. 



3.UZDEVUMS
Aizpildi soļus plānam “Mans ceļš uz depozīta punktu”! 2.

3.
4.

c) Aplūko noteikumus, kas jāņem vērā, lai iepakojumu varētu nodot depozīta punktā! 

d) Izvēlies vienu no padomiem! Apdomā un pieraksti, kāpēc šādu noteikumu ir būtiski ievērot, lai depozīta
sistēma varētu veiksmīgi darboties ?

Izvēlos padomu _______ !
Šo noteikumu ir būtiski ievērot, jo/lai ______________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

4.UZDEVUMS
Kādi ir lielākie ieguvumi depozīta sistēmas izmantošanai?

1)____________________________________________________________________
______________________________________________________________________

2)____________________________________________________________________
______________________________________________________________________

1.
Esmu iegādājies dzērienu, kura

cenā ir iekļauta depozīta maksa. 

C
Nododot tukšos depozīta
iepakojumus taromātā, tie

jāievieto pa vienam ar apakšējo
daļu pa priekšu

B
Etiķetēm uz iepakojuma jābūt

neskartām un ar skaidri
nolasāmu svītru kodu.

A
Iepakojumam jābūt tukšam,
nesaspiestam un jāieņem tā

sākotnējā forma.


